
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE 2^ BILANCIO – PROGRAMMAZIONE - TRIBUTI - ECONOMATO - RISORSE 

UMANE 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.55 del 29-05-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

AFFIDAMENTO SERVIZIO PER ATTIVITA' FORMATIVA IN MATERIA DI 

ARMONIZZAZIONE CONTABILE, CON PARTICOLARE RIGUARDO PER IL 

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2019. IMPEGNO DI SPESA 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 
CONSIDERATO che  l’attività di formazione è volta all’aggiornamento e alla riqualificazione del 
personale che acquisendo ed implementando le proprie conoscenze in ambito lavorativo 
contribuisce ad accrescere l’efficienza e l’efficacia dell’Amministrazione; 

CONSIDERATO che l’attività di rendicontazione costituisce una delle fasi più complesse che l’ente 
deve affrontare in quanto le scelte compiute in tale sede hanno spesso carattere irreversibile e 
determinano il consolidarsi di situazioni che hanno ripercussioni anche per gli anni futuri; 

CHE la situazione emergenziale che caratterizza l’attuale contesto è destinata ad incidere 
sensibilmente sulle disponibilità finanziarie dei prossimi mesi ed anni; 

RAVVISATA l’opportunità di avvalersi della consulenza di  un esperto nel campo della finanza locale ; 
 
VISTO il preventivo num. 225/2020 del 12.05.2020   presentato  dalla Soc. Ideapubblica srl, con sede 
in Pesaro ; 
 
Che il costo per l’erogazione del servizio è di € 4.000,00 ( iva esente); 
 
CHE le modalità e le condizioni di svolgimento dell servizio sono deteglatamente indicati nel 
preventivo sopra richiamato, agli atti dell’ufficio ragioneria;  
 
ATTESO che la formazione avverrà secondo modalità a distanza  utilizzando piattaforme tecnologiche 
nella disponibilità della società; 
 



  

pag. 2 

 

RICHIAMATO l’art.1, comma 130, della Legge 30.12.2018 che consente gli acquisti diretti per importi 
inferiori ad € 5.000,00; 
 

ACCERTATI  i requisiti di idoneità e capacità professionale;  

ATTESO che il CIG relativo alla fornitura è il seguente: CIG ZC52D2944A; 

DATO ATTO che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in conformità a 
quanto disposto dall’art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08.01.2020 con cui sono state attribuite al Dott. Giuliano 
Barboni, responsabile Settore 2^ bilancio e programmazione, tributi, risorse umane economato  le 
funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

D E T E R M I N A 

 

1) la premessa forma parte integrante del presente atto; 

2) di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1 , comma 130 della Legge 30.12.2018, 
num. 145,  alla Soc. Ideapubblica srl con sede in Pesaro, del servizio attinente l’attività 
formativa in materia di armonizzazione contabile, con particolare riguardo al rendiconto 
2019, al prezzo di € 4.000,00 (IVA esente); 

3) di impegnare la spesa complessiva di € 4.000 (IVA esente) con imputazione al Cap. 69/1 
“prestazione di servizi per attività formativa del personale dipendente” del corrente esercizio 
finanziario in corso di predisposizione; 

4) di dare atto altresì che ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i. il codice CIG relativo al presente 
provvedimento è  CIG ZC52D2944A; 

5) Di dare atto che il codice di fatturazione è: 27AELK; 

6) di procedere alla liquidazione delle somme stabilite dietro presentazione di apposita fattura 
vistata dallo scrivente Responsabile del Servizio. 

 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 

 

29-05-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 



  

pag. 3 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 29-05-2020 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

Dr. Giuliano Barboni 

______________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 1250 

 

Camerino, 05-06-2020 

      Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 


